Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

26-02-2019

F.05/19/53
NL:TZ:0000092455:F001
29-01-2019

mr. E Boerwinkel
Mr. C.F.H. Donners

| upton ParkB.V. 26-02-2019
1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Upton Park B.V., 26-02-2019
statutair gevestigd te 's-Gravenhage en kantoorhoudende te (6546 BB) 1
Nijmegen aan het Kerkenbos 1097, ingeschreven bij de Kamer van
Koophandel onder nummer 27160645, hierna te noemen "Upton Park".
Activiteiten onderneming
I Uitoefenen van journalistieke activiteiten op sportgebied. 26-02-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 746.650,00 €4.176,00 € 28.219,00
2015 € 650.241,00 €4.272,00 € 34.549,00
2016 € 469.516,00 € -2.338,00 € 6.268,00
2017 € 486.978,00 € -187,00 € 12.387,00

2018 € 543.509,84 € -23.963,35 € 5.844,00



Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

8

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
29-1-2019

t/m
25-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 97,80 uur

totaal 97,80 uur

Toelichting bestede uren

De curator en zijn collega's hebben in dit faillissement in totaal 97,80 uur
besteed. Bij elk onderdeel in het failissementsverslag wordt separaat
aangegeven hoeveel tijd aan het betreffende onderdeel is besteed.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Upton Park is op 20 december 1996 opgericht. Vanaf juni 2013 is Sports
Media Corporation B.V. enig aandeelhouder en bestuurder van Upton Park.
Enig bestuurder van Sports Media Corporation is sinds 28 oktober 2016 SMC
Holding B.V., van welke vennootschap de heer M.H.G.M. van Munster enig
aandeelhouder en bestuurder is. SMC Holding B.V. houdt tevens 75% van de
aandelen in Sports Media Corporation B.V. De overige 25% van de aandelen

worden door een derde gehouden.

26-02-2019

1

26-02-2019

1

26-02-2019
1

26-02-2019

1

26-02-2019
1



1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 26-02-2019

1

1.3 Verzekeringen

Upton Park had uitsluitend een ziekteverzuimverzekering afgesloten, 26-02-2019
waarvan de dekking op datum faillissement reeds was opgeschort. Deze 1
ziekteverzuimverzekering is inmiddels definitief geéindigd.

1.4 Huur

Upton Park huurde vanaf 1 januari 2019 een bedrijfsruimte aan de Kerkenbos 26-02-2019
1097 te Nijmegen. Tot 1 januari 2019 was Upton Park gevestigd in het pand 1

aan de Kerkenbos 1224a te Nijmegen, waarin ook diverse andere

vennootschappen van het concern gevestigd zijn.

In overleg met de verhuurder is de huurovereenkomst inmiddels geéindigd.
De verhuurder heeft de curator laten weten geen vordering in te zullen
dienen.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van Upton Park heeft tegenover de curator het navolgende 26-02-2019
verklaard over de bedrijfsactiviteiten en over de oorzaak van het 1
faillissement.

De onderneming van gefailleerde bestond uit het uitvoeren van journalistieke
activiteiten op voetbalgebied. De onderneming werkte met name in opdracht
van diverse zustervennootschappen die voetbalbladen uitgeven en ook
online actief zijn. Eén zustervennootschap houdt zich niet met voetbal bezig
maar met het uitgeven van een tijdschrift over handwerken. Een zeer
beperkt deel van de omzet wordt gerealiseerd door middel van opdrachten
van externe opdrachtgevers.

Het faillissement zou volgens de bestuurder van Upton Park zijn veroorzaakt
door:

- de terugloop van de verkoop van losse tijdschriften;

- de terugloop van abonnees, deels gelegen in het missen van het EK en het
WK voetbal in de jaren 2016 en 2018;

- de negatieve sfeer in de Nederlandse voetbalbranche in het algemeen;

- het vooralsnog niet vrijgeven van de gokmarkt;

- het niet flexibel genoeg kunnen ondernemen omdat er teveel personeel in
dienst is, terwijl de onderneming meer behoefte heeft aan freelancers;

- het niet snel genoeg kunnen handelen ten opzichte van online media.

De curator zal nader onderzoek doen naar bovenstaande lezing van de
bestuurder van Upton Park over de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26-02-2019
Personeelsleden
8 1
Gefailleerde had per datum failissement 8 werknemers in dienst, waarvan 1
werknemer langdurig ziek was. Naast de zieke werknemer betrof het 4
redacteuren, 2 verkopers en 1 administratieve kracht.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
26-02-2019
Personeelsleden
1
8
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
1-2-2019 8
totaal 8
2.4 Werkzaamheden personeel
Opstellen en versturen van ontslagbrieven, bijeenkomst personeel en 26-02-2019
overige voorkomende werkzaamheden. 1
Bestede tijd tijdens verslagperiode: 8,8 uur
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Upton Park heeft geen onroerende zaken in eigendom. 26-02-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| Geen. 26-02-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de administratie van gefailleerde zou gefailleerde een laptop, een
printer en 6 notebooks in eigendom hebben met een boekwaarde per 31
december 2017 van € 2.031,00. De bestuurder van Upton Park heeft
tegenover de curator verklaard dat hij niet meer zou beschikken over deze
zaken. De curator overlegt terzake met de bestuurder van gefailleerde over
een oplossing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Per datum faillissement heeft de curator nog een bedrag van € 1.031,88
kunnen factureren in verband met nog niet eerder gefactureerde
werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Auteursrechten
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Upton Park heeft auteursrechten ten aanzien van artikelen die door de
werknemers van Upton Park zijn geschreven. De curator onderzoekt of deze
auteursrechten te gelde kunnen worden gemaakt.

26-02-2019

1

26-02-2019
1

26-02-2019

1

26-02-2019
1

26-02-2019
1

26-02-2019

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie. 26-02-2019

1

Totaal bestede tijd tijdens verslagperiode: 33,8 uur

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 4.665,27
totaal € 4.665,27 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement had Upton Park een bedrag van € 3.633,39 van één 26-02-2019
debiteur te vorderen. Aan deze debiteur is na datum faillissement nog een 1

bedrag van € 1.031,88 gefactureerd, waarmee de totale openstaande

debiteurenpost € 4.665,27 bedraagt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie omvang debiteuren en aanschrijven debiteur. 26-02-2019

1

Bestede tijd tijdens verslagperiode: 0,8 uur

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 26-02-2019

1

Upton Park hield bankrekeningen aan bij Rabobank. Per datum faillissement
was sprake van een positief saldo van € 641,78. Rabobank heeft een
vordering van € 146,99 verrekend met dit positieve saldo en zal het
resterende saldo overmaken op de faillissementsrekening.

Upton Park was ook hoofdelijk aansprakelijk voor het krediet dat Rabobank
heeft verstrekt aan diverse andere vennootschappen. Rabobank heeft Upton
Park echter ontslagen van haar aansprakelijkheid, zodat van een bancaire
vordering geen sprake meer is.



5.2 Leasecontracten

Upton Park had twee leasecontracten met betrekking tot twee auto's
afgesloten. De leaseovereenkomsten zijn inmiddels geéindigd en de auto's
zijn door de werknemers die gebruik maakten van de betreffende auto's
ingeleverd bij de leasemaatschappijen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Upton Park heeft geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie.

Bestede tijd tijdens verslagperiode: 2,6 uur

26-02-2019

1

26-02-2019

1

26-02-2019

1

26-02-2019
1

26-02-2019
1

26-02-2019
1

26-02-2019

1

26-02-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Per datum faillissement hebben uitsluitend nog enkele afrondende
werkzaamheden plaatsgevonden. De onderneming is niet voortgezet.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft onderzocht of de onderneming kon worden doorgestart,
maar dit is niet mogelijk gebleken.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepasing.

6.6 Opbrengst

I Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

I Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie eventuele doorstart.

Bestede tijd tijdens verslagperiode: 3,7 uur

26-02-2019
1

26-02-2019
1

26-02-2019
1

26-02-2019

1

26-02-2019

1

26-02-2019

1

26-02-2019
1

26-02-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft inmiddels een gedeelte van de administratie van Upton Park
ontvangen. De curator onderzoekt of aan de boekhoudverplichting is
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015 op 29 september 2016

2016 op 22 december 2017

2017 op 7 december 2018

Alle jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd, zodat aan de

publicatieverplichting is voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet relevant. Een eventuele stortingsverplichting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie bovenstaand.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen administratie en overleg met de bestuurder.

Bestede tijd tijdens verslagperiode: 9,7 uur

26-02-2019

1

26-02-2019

1

26-02-2019
1

26-02-2019
1

26-02-2019

1

26-02-2019

1

26-02-2019
1

26-02-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

26-02-2019
De curator verwacht, naast zijn eigen salaris, een boedelvordering van het 1
UWYV in verband met de salarisbetalingen na datum faillissement.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€42.129,00 26-02-2019
1

De Belastingdienst heeft een preferente vordering van € 42.129,00 bij de
curator ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

26-02-2019
Vooralsnog niet ingediend. De curator verwacht dat dit nog wel zal gebeuren.

1
8.4 Andere pref. crediteuren
26-02-2019
Vooralsnog niet van gebleken. 1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 2 26-02-2019
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 4.158,53 26-02-2019
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Op dit moment kan de curator nog geen uitspraak doen over de wijze 26-02-2019
waarop dit failissement zal worden afgewikkeld. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Inventarisatie, correspondentie crediteuren en overige voorkomende 26-02-2019
werkzaamheden. 1

Bestede tijd tijdens verslagperiode: 2,8 uur



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

26-02-2019
1

26-02-2019
1

26-02-2019
1

26-02-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de volgende verslagperiode in ieder geval de volgende 26-02-2019
werkzaamheden verrichten: 1

1. nadere inventarisatie crediteuren;

2. incasso debiteur;

3. rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Vooralsnog onbekend. 26-02-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

24-5-2019 26-02-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Bestede tijd tijdens verslagperiode: 6,8 uur 26-02-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


